REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PER

KALIMIN E SPORTELEVE TE SHERBIMIT N ADMINISTRIM
TE AGJENCISE SE OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE
TE INTEGRUARA (ADISA)

Né& mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 2, t& nenit 50, t&
ligjit nr.13/2016, “Pér ményrén e ofrimit t& shérbimeve publike n& sportel né
Republikén e Shqipérisé€”, me propozimin t& Zévendéskryeministrit, Késhilli i
Ministrave

VENDOSTI:

1. Kalimin n& administrim t& Agjencisé s& Ofrimit t& Sh&rbimeve Publike t&
Integruara (ADISA) t& sporteleve t& shérbimit ndaj qytetarit t&:

a) Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Tatimeve (DPT);
b) Shérbimit Shtetéror t& Gjendjes Civile;
c) Agjencis€ Kombétare pér Punésim dhe Aftési (AKPA);
¢) Fondit t& Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor (FSDKSH);
d) Institutit t& Sigurimeve Shoqérore (ISSH);
dh) Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés (ASHK).

2. NE€ rastet pérjashtimore dhe me marréveshje ndérmjet paléve, shérbimet, t&
cilat, p&r shkak t& natyrés sé tyre, nuk mund t& ofrohen nga sportelet e
ADISA-s, do t&€ vazhdojné t& ofrohen drejtpérdrejt nga vets institucioni.

3. Pérjashtohen nga zbatimi i kétij vendimi, duke u ofruar drejtpérdrejt nga
strukturat rajonale/vendore t& Agjencisé Kombétare pér Punésim dhe Aftési,
shérbimet, si mé poshté vijon:



a) Informimi pér pun€kérkuesit, punédhénésit dhe pér c¢do person t&
interesuar si pjesé e procesit t€ ndérmjetésimit;

b) Ndérmjet&simi pér punésim; o S

c¢) Késhillimi dhe orientimi pér karrierg, punésim e profesion.

. Shérbimet e gjendjes civile do t& ofrohen njékohésisht nga ADISA dhe nga
Shérbimi Shtetéror i Gjendjes Civile, sipas pércaktimeve t& legjislacionit né
fuqi pér gjendjen civile.

. Punonjésit aktualé té Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Tatimeve (DPT), t& cilét
ushtrojné funksionin e sportelit, kalojn& si punonjés t&€ Agjencis€ s¢ Ofrimit
t& Shérbime Publike t& Integruara (ADISA).

. Aplikimi pér marrjen e shérbimeve t& institucioneve t€ parashikuara né
pikén 1, t&€ kétij vendimi, nga ADISA, do t& kryhet sipas procedurave t&
parashikuara né ligjin nr.13/2016, dat€ 18.2.2016, “Pér ményrén e ofrimit t&
shérbimeve publike né sportel né Republikén e Shqipérisé€”, si dhe sipas
parashikimeve t€ legjislacionit sektorial q& rregullon dhénien e ké&tyre
shérbimeve publike. Pér njé rregullim mé& t€ detajuar, ADISA dhe
institucionet e pércaktuara né pikén 1, t& kétyj vendimi, mund t&
nénshkruajné njé marréveshje bashk&punimi, né€ t& cilén detajohen format,
procedurat e ményrat e bashképunimit.

. Pér ato njési vendore né t& cilat ADISA nuk ka sportele shérbimi, deri né
ngritien e tyre, kéto shérbime do t& ofrohen nga veté institucionet e
administratés shtetérore t& pércaktuara, sipas pikés 1, t&€ ké&tij vendimi. Me
pérjashtim t& sporteleve qé ofrojné€ shérbimet e parashikuara sipas pikave 2,
3 dhe 4, t& kétij vendimi, me ngritjen e sporteleve t& ADISA-s, sportelet e
institucioneve t& administratés shtetérore n€ ato njési vendore, pé€rfshiré edhe
zyrat vendore t&€ ASHK-s&, mbyllen.

. Vendimet e Ké&shillit t&€ Ministrave nr.640, daté 7.9.2016, “Pér kalimin e
sporteleve t& shérbimit t& Fondit t&¢ Sigurimit t&€ Detyrueshém t& Kujdesit
Shéndetésor né administrim té€ Agjencisé sé Ofrimit t& Shérbimeve Publike
t& Integruara (ADISA)”, i ndryshuar; nr.715, daté 5.12.2018, “Pér kalimin e
sporteleve t€ Institutit t&€ Sigurimeve Shoqérore né administrimin e Agjencisé
sé Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA)”, dhe
nr.757, daté 26.10.2016, “Pér kalimin e sporteleve prité€se pér qytetar&t t&
Zyrave Vendore té Regjistrimit t€ Pasurive té Paluajtshme n€ administrimin
e Agjencisé sé Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara”, i ndryshuar,
shfuqizohen.



9. Ngarkohen Agjencia e Ofrimit t€ Shérbimeve Publike té Integruara
(ADISA), Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Shérbimi Shtetéror i
Gjendjes Civile, Agjencia Kombétare pér Punésim dhe Aftési, Fondi i
Sigurimit t€ Detyrueshém t& Kujdesit Shé&ndetésor, Instituti i Sigurimeve
Shoqérore dhe Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas l?irrﬂf?e“ilﬂe\toren zyrtare”.
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